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RESOLUCIONNo.187 1 DE
( 29250 201 )

Por la cual se declara desierta la Invitacién Publica N2 006 de 2011

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial de las conferidas por la Ley 805 de 2003,
los articulos 29 numeral 6 del Acuerdo 13 del 2010 y 53 del Acuerdo 04 de 2010,y

CONSIDERANDO

e Que de conformidad con el Plan Anuat de Contratacion debidamente registrado en el Plan
de Compras del afio 2011, se recibié el Estudio Previo de Solicitud de Adquisicion No.
033 del 08 de Junio de 2011 del Proyecto Campus Nueva Granada para la Universidad
Militar Nueva Granada Campus Nueva Granada en Cajica. Para la vigencia fiscal del ano
2011.

« Que por su cuantia, de conformidad con la normatividad de contratacion vigente, se hace
necesario realizar un proceso de Invitacion Publica.

e Que la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA cuenta en su presupuesto con
recursos propios para la contratacion de la prestacién de este servicio.

« Que la Division Financiera expidio Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 44239
del 17 de junio de 2011 por un valor de $1.200.000 con cargo al cual se destina dicha
Invitacion.

e Que o! dia 23 de Junio de 2011, se publicé en el periddico DIARIO LA REPUBLICA el
aviso de convocatoria a los posibies interesados en participar en el presente proceso ?
seleccion.
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. Q’ue.ei dia 24 de Junio de 2011, se publicaron en la pagina Web de la Universidad, los
terminos de referencia, con el fin de invitar publicamente a presentar ofertas.

¢ Que el dia 30 de Junio de 2011 se realizé en las instalaciones del Campus Nueva
Granada la visita de obra obligatoria por parte de los posibles oferentes.

» Que segun acta del dia 01 de Julio de 2011, a las 09:00 horas; se celebré la Audiencia
de Aclaraciones, con el objeto de precisar el contenido y alcance de los términos de
referencia, en la cual se escuché a los interesados en participar en el proceso.

¢ Que hasta las 16:00 horas del dia 08 de Julio de 2011, se recibieron las solicitudes de

aclaracion de los términos de la referencia de la invitacién por parte de los interesados en
participar en el proceso.

» Que mediante Resolucidn No. 1541 del 12 de Julio de 2011, se designaron los integrantes
del comité Técnico para la revisién de los términos de referencia, andlisis y evaluacion de
las ofertas dentro del proceso de dicha invitacién.

+ Que mediante Resolucion No. 1555 del 13 de Julio de 2011, se designaron los integrantes
de los comités Juridico y Financiero, para la revision de los términos de referencia,
analisis y evaluacion de las ofertas dentro del proceso de dicha invitacion.

¢ Que el dia 15 de Julio de 2011, se publicé en la pagina Web la Adenda N® 01 a los
términos de referencia, dando respuesta a las solicitudes de los oferentes, sin que se
hubieren modificado los Pliegos de Condiciones.

¢ Que al cierre de la Invitacion Publica el dia 18 de Julio de 2011, a las 16:00 horas,
presentaron propuestas las siguientes firmas:

NOMBRE EMPRESA OFERENTE NUMERO DE
FOLIOS
CONSORCIO OBRAS 2011 122

e Que efectuada la evaluacién de las propuestas por los diferentes comités, se obtuvierg)np
los siguientes resultados:
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COMITE JURIDICO

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

] OFICINA JURIDICA
EVALUACION JURIDICA No. 30/2011 A LA INVITACION PUBLICA No. 06 de 2011
. Bogotd, D.C., Agosto 11 de 2011

{OBJETO: SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE DOS CANCHAS DI

| E TENIS, FRONTON, UNA CANCHA]
VOLEIBOL PLAYA, SENDEROS, TRIBUNAS Y REDES DE AGUAS LLUVIAS PARA LA ZONA DEPORTIVA, PARQUEADERO EDIFICIO DE]
LABORATORIOS FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS Y FILTRO PERIMETRAL DEL CERRAMIENTO SUR DEL CAMPUS NUEVA GRANADA.

Oferente: CONSORCIO OBRAS 2011
Representanie Legal: LUIS ALEJANDRO ZAPATA SUAREZ C.C. 19.205.405

TTEM

DOCUMENTOS SOLICITADOS

OBSERVACIONES

CUMPLE

414

CARTA DE PRESENTACION DEBIDAMENTE FRMADA. La ofeita
debera estar acompanada de cara de presentacién firmada por la
persona natural OFERENTE o por el Representante Legal de la
Sociedad OFERENTE o el apoderado constituido para el efeclo o
por el Representante de! Consoercio o Union Temporal segun sea el
caso, la cual debera ser diligenciada segun el formato del Anexo 1.
Ademas debera incluir fotocopia de 1a cedula de ciudadania, de fa
tarjeta profesional y vigencia de la misma del representante legal ¢
quien firma la propuesta. Si la propuesta es abonada, anexar
fotocopia de la cedula de ciudadania y de la tarjeta profesional y Iz
vigencia de la misma, de quien abona.

Adjunta Carta de Presentacion de la Propuesta acorde aj anexo
Na. 1. suscrita por LUIS ALEJANDRO ZAPATA SUAREZ
Representante del Consorcio OBRAS 2011, avalada por JOSE
WILSON JIMENEZ VELASQUEZ quien apora folocopia de la
cedula de ciudadania, tarjeta profesional y cerlificado de
vigencia de la misma.

St

412

AUTORIZACION DEL ORGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE.
Cuando el representants legal de 1a persona juridica se encuentre
limitado para presentar oferia o para contratar o comprometer a la
sociedad debe anexar la autorizacion del organo social
comrespondiente que lo autorice para presentar Ja oferta y suscribir
&l contrato en el caso que le sea adjudicado.

N/A

N/A

413

PODER. Cuando ef OFERENTE actie a través de representants o
apoderado deberd acteditar mediante documento legalmente
expedido o debidamenie aulenticado ante nolario, que Su
representante o apoderado estd exprasaments facultado para
presentarla oferta yfirmar el contrato respactivo.

El olerente aporta poder debidamente diligenciado por guienes
conforman el consorcio yen cual se le otorga poder amplio y
suficiente al sefior LUIS ALEJANDRO ZAPATASUAREZ

Sl

414

CERTIRCADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL. Si sl
OFERENTE, o uno o varios de los integrantes del Gonsorcio o
Unién Temporal, tienen la calidad de persona juridica, cada uno
debera comprobar su exstencia y representacion legal mediante
certificado expedido por la Camara de Comercio, an donde conste
que la duracién de la Sociedad no es inferior a la duracién del
contrato y tres (3) afios mas, yen el cual se contemple como objeto
social, la construccidn de obras de infraestructura. Este certificado
debe haber sido expedido con vigencia no superior a freinta (30)
dias calendario antarior a la fecha de preseniacion de la oferla.

Adjunta Cerlificados de Existencia y Representacion Legal de la

1Sociedad JIRCO {.TDA, expadido el 14 de julic de 2011 por la

Camara de Comercio de Bogotd, de la Sociedad PLEXIMUNDO
S EN C.S, expadide ¢l 8 de Agosio de 2011 porla Camara de
Comercio de Bogotd y Certificado de Matricula de persona
natural de JIMENEZ VELASQUEZ JOSE WILSON expedido el 14
de julioc de 2011 por la Camara de Comercio de Bogota,
cumplen con el objete social y vigencia de duracion de las
sociedades de acuerdo a lo solicitado en el pliego de
condiciones, sin embargo el cerificado de ‘a sociedad
PLEXIMUNDO S EN C.S fue expedido el 26 de mayo de 2011y

Isupera los 30 dias calendaric a la presentacion de la oferta.

Subsana y aporta certificado de exsiencia y represenatcion
logal de PLEXIMUNDO S EN C.S expedido ¢l B8 de agosto de
2011 por la Camara de Comercio de Bogotz.

8l

415

PROPUESTAS CONJUNTAS. En ¢l caso de Propuestas Conjuntas,
Consorcios o Uniones Temporales, se deberd presentar &l anexo
Mo 2 o No 3 (segin sea el caso), en virud del cual expresan su
voluntad de prasentar ta ofarta en forma conjunta, en Consorcio o
Unién Temporal. En este documento debe constar que la persona
que aparece como firmante de la propuesta, representa
vilidamente a todos los integrantes de! consorcio o de fa union
temporal. Para tales efectos, deben acreditarse tas facultades dei
apoderado medianle el olorgamiento de un poder, debidamente
expedido, 88 decir debera estar debidaments autenticado ante
notario. Ei poder debe estar firmado por cada uno de los Integrantes
del consorcio o unidn temporal, ya sean personas juridicas o
naturales.

Presenta anexy 2 formato cenformacion de consorcio, sin
smbargo este en este no se establece quien es el suplente del
representante del consorcio.

Subsana y aporia acta de fecha agosto 8 de 2011 aclarande
que el suptente del representante del consorcio es el Ingenierc
Josd Wilson Jimenez Velasquez

Si




418
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA MONTO Y TERMINO, E!
OFERENTE deberd garantizar el cumplimiento de la oferta que hace
dentro de la presente invtacién y la consiguiente suscripeion del
respectivo contrato en caso que éste le sea adjudicado, mediante la
constitucion de una péliza de garantia de seriedad de la misma, a
favor de la UNWERSIDAD MLITAR NUEVA GRANADA, por el
equivalente al weinte por ciento (20%) del walor de la oferta, incluido
el impuesto al valor agregada VA si éste se causa, con una vigencia
de noventa (90} dias contados a partir del cierre de la invitacion,
término que se contard de validez de la oferta. La garantia podré ser
expedida por una entidad bancaria o por una compaiia de seguros
legalments establecida en Colombia, debidamente autorizada por
la Superintendencia Bancaria. En el caso de los consorcios o
uniones temporales, debera ser tomada a nombre de cada uno de
los miembros que to conforman yno a nombre del consorcio o de la
unién temporal. El OFERENTE, por el acto de ofertar, acepta que la
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA le solicite ampliar el
termino de vigencia de la pdliza hasla por la mitad de la vigencia
inicial. Nota: El OFERENTE, debe adjuntar la constancia de pago de
la prima, en e! evento que la garantia de seriedad de la oferta sea
expedida por una compafiia de seguros.

222

detecha 23 450, 2011

Presentan pdlizm de seguro No 1816585 expedido por Libery]
Sequros 8.A, figurando como tomador CONSORCIO OBRAS
2011: PLEXIMUNDO S EN CS y JIRCO LTDA, JOSE W JIVENEZ,
Iy no cada uno de los integrantes del consorcio como o
establece el pliego de condiciones, el valor asegurado es de
$240.000.000 que corresponde al 20% de la oferta, su vgencia
inicia desde el 18/07/2011 hasta el 31/10/2011, No adjunta la
constancia de pago de la prima.

Subsana y presenta anexo de modificacion a ta pdliza No
1916585 figurando como tomador PLEXIMUNDO S EN CS y
JIRCO LTDA, JOSE W JIMENEZ, adjunta constancia de pago de

la prima expedido el 15 de julio de 2011 por Liberty Seguros
SA

sl

1417

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES
PARARSCALES. De conformidad con lo establecido en el articido 50
de la Ley 789 de 2002, a la fecha de ia presentacién de la OFERTA,
cuando se trate de persona juridica se debera acreditar el pago de
los aportes de sus empleados, a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, Instituto Colombiano de Bieneslar Familiar y Senvicio
Nacional de Aprendizaje, cuando a ello haya lugar, mediante
certificacion expedida por el revisor fiscal, cuando este exista de
acuerdo con los requerimientos de ley, o por el reprasentante legal
durante un lapso equivalente al que exja el respectivo régimen de
contratacidn para gue se hubiera constituido la sociedad, el cual en
fodo caso no serd inferior a los seis (6) meses anteriores a la
presentacion de la propuesta, Cuando se trate de persona natural,
se deberd acreditar la afiliacion & seguridad social y el pago de los
aportes  comespondientss  allegando  los  comprobantes
correspondientes © cerificacidon de Contador Publico; si tienen
personal a cargo, deberdn acreditar el pago de los aporles de sus
empleados. Cuando la cerificacién de pago de aportes sea suscrita
por el revisor fiscal del oferente o de cada uno de los miembros de
consorcio o de la unién temporal, deberd anexar copia del
certificado de vigencia de inscripcidn y antecendentes disciplinarios
vigenie, expedido por la Junta Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador piblico responsable de la suseripcién de
dicha certificacién. Cuando se trate de personas naturales yio
trabajadores independientes o profesionales en ejercicio debera
acreditarse la afiliacién a) sistema de seguridad social yel pago de
los aportes parafiscales o certificacion de contador piblico de
enconirarse a pazysalvo.

23 2126
y45al
49

Adjunia certificacidnes de cumplimiente de las obligacionas
parafiscales de JIRCO LTDA expedida el 16 de julio de 2011,
donde se afirma que ha dado cumplimiento en los ultimos seis
meses, suscrita por GEAMAN EDUARDO RODRIGUEZ Revisor|
Fiscal y por el Representante Legal de la sociedad, adjunta
copia de la tarjeta profesionat y cerlificade de vigencia de la
misma; cerificacion del sefior JOSE WILSON JIMENEZ
expedida 16 de julio de 2011 suscrita por el sefor VICTOR
HUGO DIAZ QUINTERO, adjunta copia de ia tarjeta profesional yi
{certificado de vigencia de la misma; copla de certificacion de
PLEXIMUNDO S EN C.S. expedida ei 14 de julio de 2011
suscrilo por la sefiora MARIA ADALGISA JIMENEZ Rewvisora
Fiscal, no adjunta copia de la tarjeta profesional y certificado de
vigencia de la misma.

Subsana y aporta cedificade de pagoe de apores Sistema
General de Seguridad Social Parafiscales, debidamente
suscrito por ta sefiora MARIA ADALGISA JIMENEZ Revisora
[Fiscal y adjunta copia de la tarjeta profesional y cerfificado de
vigencia de la misma.

S

418

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT: Se debe anexar el Registro
Unico Tributario. Si la propuesta se presenta en forma conjunta en
consorcic 0 Unién Temporal se debe anesxar &l de cada miembro
que Jo conforma,

27 al 3

Aporta Registros Unicos Tributarios (RUT) de cada uno de los
inlegrantes del Consorcio.

8l

418

CERTIACACION DE VISITA DE OBRA. El proponente debe anexar el
certificado de visita de obra expedido y entregade por el funcionario
que para tal efecto designé la Universidad Miitar Nueva Granada, de
de acuerdo a los requerimientos indicados en el humeral 2.2.

32al33

Presenta cerlificade de vsita de obra expedido por el
funcionario delegado de la UMNG.

Sl

Com

{Conclusion del Comité: S! CUMPLE

ité Juridico,

ROM

AN FRANCISCO TELLEZ NAVARRO

Profesional Especializado Oficina Juridica,

Dr. ARIEL MASSO DE LA PAVA
vicedecang Facultad de Derecho

. Dr. HECTOR FERNANDO CASTRO ALARCON

Docente Tiampo Completo Facuitad de Derecho
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COMITE TECNICO

INVITACION PUBLICA No.006 DF 2011

SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCION DE DOS CANCHAS DE TENNIS, FRONTON, UNA CANCHA DE VOLEIBOL PLAYA, SENDERQS, TRIBUNAS Y REDES DE
AGUAS LLUVIAS PARA LA ZONA DEPORTIVA, PARQUEADERO EDIFICIC DE LABORATORIOS FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS Y FILTRO PERIMETRAL DEL CERRAMIENTO SUR DEL

CAMPUS NUEVA GRANADA,
PROPONENTE CONSORCIO OBRAS 2011 % DEPARTICACKN SANCIONES RUP
PLEXIMUNDO SENCS. 50.00% NOTIENE CUMPLE
INTEGRANTES JIRCG LTDA 25,00%) NO TIENE CUMPLE
LOSE WILSON RMENEZ 25,00%! NO TIENE CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
POCBNTAEA | OB | RO || vk A:lﬁ: :N Mm:;“ REQUISITOS MINIMOS
N CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES % APUCAR INICIO | TERMINO SMMLY 7% DE EXPERIENCHA
SMMLY SMMLY
1 2 3 4 5 {1*s) § 7 3
CONSORCIO RiGIONMJ PLEXIMUNDO SEN . 3
1 PARQUE RAGUETAS PLEXIMUNDG 5 EN C.5. s H06.0% 100,054 13-feb-06 | 27-jun-06 405.958.264 095,00
FUERZAS MILITARES PLEGREINDO S EN | .
2 Dapvapanacona [OXMUNDOSENCS. A o 100.0% 000 | 0 | Bl 319.850.000 23,08 g comele | A | cumee
UNION TEMPORAL
PLEXIMUNDO 5
3 |ESTADIODE PLEXIMUNDO SENC.S. QLSEX M & 100,0% 100,0% WHul-10 £16.659.120 1151,34
ATLETISMO )
o o |
4 ) CONSORCIO INGECOL  |ING. JOSE WILSON 100,09 01-feb-06 ] 1:-may-07 356.910.835 80,0 §22.94| CUMPLE A CUMPLE
DE INFRAESTRUCTURA IMENEZV -
PUBICA
CONTRATOSY PLEXIMUNDO S EN
IMU X 100.0% 100,0% 00-feb07 | 24-abr-07 390.086.363 ek
5 lporecrosovies [T MUNDOSENGS. © o
QBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIENCIA 1.646,02 | SMMLY
Al menns una certificacion deberd sex ia construccién de canchas de tenis y una certificacion de parqueaderos VALOR SUPERIOR A
descubiertos, EXPERIENCIA 4.480,% {2.834,93) | SMMLY
NOTA 1: La certificacion 3 no tienefecha da termino def contrato. Por lo t3ato no es valida MINIMA EN SMMLY
NOTA 2: La certificacion 1o tienaimpuesto de Timbre del Contrato
NOTA 3: La cevtificacion 4 sobo se tendr en cuenta el valor del Capitulo PARQUEADERD VIA ACCESD
NOTA &: L3 certification 5 no Hena impuesto de Tigtbre def Contrato PUNTAIE NO CUMPLE
K RESIDUAL
CAPACIOAD DE
CAPACRDAD DE 0% DE K CONTRATACION K RESIDUAL TOTALEN
[NTEGRANTE CONTRATACION EN.| K COMPROMETIDO0 EN SMMLV | K RESIDUALEN SMMLV >3 TISMMIY SMMLY CONTRATACIGN TOTAL
SMMLY EN SMMLV
PLEGMUNDO SENCS. 16.191,30 4.434,79 11.756,51 CUMPLE
JIRCO LTDA 1.54% L] 1 CUMPLE 095,91 35.464,86
J0SE WILSON JIMENEZ 11.'1‘48,51}1 52,08, 11.686,52 CUMPLE
1 {CAPACIDADTOTALDE CONTRATACION COMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A TRES VECES EL PRESUPUESTO OFICIAL EN ShAILY 6.721.43 CUMPLE
7 |CAPACIDADRESIDUAL DE CONTRATACION COMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A DOS VECES EL PRESUPUESTO OFICIALEN SMORY 4.480,9% CUMPLE
; : i 3307 CUMPLE
. 2.40,48 CUMPLE
o carsacidn
EL COMFTE TECNICO
3. JORGE LU CORREDOR RVERA NG DANEL ROBERTO VARGAS ZARGO
Docente Tiempo Completo Facultad de ingenlera Profesional Técnice Direccitn da Proyecto
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COMITE FINANCIERO
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
INVITACION PUBLICA 006/2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCIGN DE DOS CANCHAS DE TERS FRONTON
; UNA CANCHA VOLEIBOL, PLAYA, SENDEROS, TRIBUNAS Y
REDES DE AGUAS LLUVIAS PARA LA ZONA DEPORTIVA, PARQUEADERO, EDIFICIO DE LABORATORIOS FACULTAD DE CIENCIAS BAS '
, ICAS Y FILT
CERRAMIENTO SUR DEL CAMPUS NUEVA GRANADA RO PERMETRAL DEL
PRESUPUESTO 1.200.000.000
CONCEPTO A EVALUAR PLEXIMUNDO 5. EN SC 50% JIRCO LTDA 26% JOSE WILSON JIMENEZ 25% gg;‘;gﬁi?
INFORMACION FINANCIERA
PATRIMONIO _ 853.831.000 15.233.728, 626.856.381 1.437.721109,00
O INFERIOR A UNA VEZ EL PRESUPUESTO
OFICIAL
ACTIVO CORRIENTE 1.372.777.000 0,88 165.827.315 2,51 337.350.256 217 5,56
PASIVO CORRIENTE 779.429.000 16.532.615 38.807.129
IGUAL A MAYOR 1,5
TOTAL PASNO _ 797.929.000 27 49% 16.532.615 241% 38.807.129 1,45% 31,34%
TOTAL ACTIVO 1.451.560.000, 171.766.343 667.663.510
NO SUPERIOR AL 70%
CAPITAL DE TRABAIO IGUAL O SUPERIOR
AL 40% DEL PRESUPUESTO OFICIAL 563,348,000 149.204.700 208.543.127,00 1.041.185.827,00
DOCUMENTOS REQUERIDOS
BALANCE GENERAL X X X
ESTADO DE RESULTADOS X X X
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X X X
CERTIFICACION A LOS ESTADOS FINANCIERG X X X
DICTAMEN REVISOR FISCAL X X X
[CERTIFIGADO DE ANTECEDENTES i
DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR PUBLICO Y
DEL REVISOR FISCAL Y/O CONTADOR X X X
INTERNG INDEPENDIENTE EXTERNO
VIGENTE
ADMISIBILIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
RAFAEL TORRES LEON ROBERTO TORO D*ALEMAN CARMEN JULIA PATARROYO SAENZ
Jefe Division Financiera Docente Clencias Econémicas P. Esp. Vicerrectiria Administrativa

P} el Ny !!LF
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* Que las evaluaciones estuvieron publicadas desde las ocho horas (08:00) del miércoles
16 de Agosto de 2011 hasta las dieciséis horas (16:00) del viernes 19 de Agosto de 2011,
¢ Que el oferente dentro del término legal formuld observaciones a la Evaluacion Técnica.
e Que el dia 26 de agosto de 2011, en Audiencia de Adjudicacién se dio respuesta a las
observacmneg p(esentadas por el oferente, modificandose !a evaluacion técnica, como se
detalla en el siguiente cuadro:
INVITACIGN PUBLICA No.006 DE 2011
SELECCION DEL CONTRATISTA PARA REALIZAR LA CONSTRUCCIGN DE DOS CANCHAS DE TENNIS, FRONTON, UNA CANCHA DE VOLEIBOL PLAYA, SENDEROS, TRIBUNAS ¥ REDES DE
AGUAS LLUVIAS PARA LA ZONA DEPORTIVA, PARQUEADERO EDIFICIO DE LABORATORIOS FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS Y FILTRO PERIMETRAL DEL CERRAMIENTO SUR DEL
' CAMPUS NUEVA GRANADA,
PROPONENTE CONSORCIO DBRAS 2011 % DE PARTICIPAGON SANCIONES ar
PLEXIMUNDO § EN C.5. 50,00% NOTIENE CUMPLE
INTEGRANTES JIRCO LTDA 5,00% NOTIENE CUMPLE
JOSCWILSON IIMENEZ - 35,000 NOTIENE CUMPLE
EXPERIENCIA CERTIFICADA
VALOR A MAYOR A 3
. — PORCENTAIEA | FECHA | rECHA vaoRens | VAOREN | canen | e | REQUISTOS Miwos
CONTRATISTA INTEGRANTES % APLICAR INKIO | TERMINO MY | T ]y | DECKPERIENCiA
i 2 3 4 5 {1*5) § 7 8
CONSORCI) REGION PLEXIMUN
: pARQUER,SQUEgGrfs " ieavunoosencs. C_LSE_XIMU POSEN 1 oon 106 | 184eb06 [ 27un-06 405,358,264 995,00 W50] CUMPLE | A& | cuMpie
FUERZAS MFLITARES PLEXIMUNDO S EN ) ]
_2 ARaoANaCionaL |PECMUNDOSENCS. | 100,0% 100.0% 0L-jul-08 | 26-gic-08 379.850.000 838 823,08 CUMPLE A CUMPLE
UNION TEMPORAL
1 |ESTADIO DE PLEXIMUNDO S EN C.5. zt:xumunoosm 10048 60,0% 3ju-10 | 30sep-11 616659120  1151,% 890,81 CUMPLE A CUMPLE
ATLETISMO '
GosfnrgAadN DE i RGO LTDA -
4 [POVACA-SECRETARIA | o coROI0 INGECOL [ING,JOSEWMSON 1000% | 0t4eb06 | 1Lmay7 meomss]  sos|  wos| cele | 4 | coweg
DE INFRAESTRUCTURA
; )IMENEZY 0%
PUBLICA
CONTRATOS ¥ PLEXIMUNDD S EX
07 | 2-abe-07 . 096,363 e 728.34| CUMPLE A CUMPLE
S bonovecroscvies  [UENMUNDOSENCS. | 100,0% 000 | 04eb07 | Habe7 . 390,096.36
OBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIENCIA 406016 | sMmLy
A menos ima certificacién deberd ser la construccion de canchas de tenis y una certificactén deparqueaderas | VALOR SUPERIOR A
A gescuttertos, EXPERIENCIA 44096, (420,80 SMMLY
NOTA 1: La certificacion 3 ne tiene fechs de tarmino def contrato. Por fotanto no es vilida MINIMA EN SMMLY
NOTA 2: La certificacidn 1 no tiene imptresto de Timbre del Contralo
NOTA 3: L2 certificacion 4 solo se tendra en cuenta &f valor def Capitulo PARQUEADERQ -WA ACCESO
NOTA 4:43 certificacion 5 no tiene impuesto de Timbre del Contrato PUNTAIE NO CUMPLE
K RESIDUAL
CAPACIDAD DE 208 DE K CONTRATACION KRESIDUALTOTALEN |  CAPACIDADDE
INTEGRANTE CONTRATACIGN EN | K COMPROMETIDO EN SMMLY | K RESIDUAL EN SMMLY N iy CONTRATACION TOTAL
SMMLY EN SMMIY
PLEXIMUNDD S EN£.3. 16.15,30 AU 1075651 CUMPLE
JIRCO LTDA ) 7.524,% 62,08 LY ] CUMPLE 0.965,91 35.464,36
105 WILSON SIVENEZ 11.748,60 62,08} 1168552 CUMPLE
1 |CAPACIDADTOTAL DE.CONTRATACIGN COMED CONSTRUCTOR ES MAYOR A TRES VECES ELPRESUPUESTO OFKCRALEN SMMLY 671,43 CUMPLE
2 |CAPACIDAD RESIDUAL B CONTRATACICN COMO CONSTRUCTOR ES MAYOR A X0 VECES EL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY 48809 CUMPLE
. NSURCIOD D T ONIUN TEVPORA A LRPRODAT TTA 336072 CUMPLE
A 2.240,48 CUMPLE
ING. JORGE LUR CORREDOR AIVERA T4, DANEL ROBERTO VARGAS Z4RCO \IJ
Docente Tiermpo Completo Facuitad de ngeniera Profesional Técnico Diseccidn de Proyecto @)

L P .nW/
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ARTICULO PRIMERO: Declarar desierta la Invitacion Publica No. 006 de 2011, cuyo

ARTICULO SEGUNDO: E! presente acto administrativo se notifica de conformidad con lo

ARTICULO TERCERO: Contra la presente Resolucién procede el recurso de reposicién, el

Que en des_arrollo de la Audiencia se concedi6 el uso de la palabra a Ia Apoderada del
oferente, quien presento nuevas observaciones a la Evaluacién Técnica.

Que los Comités en pleno sesionaron como consta en la respectiva acta y dieron

;9§pqesta a las observaciones de la Apoderada del oferente ratificando la evaluacién
ecnica.

Que con fundamento en los parametros establecidos en el Acuerdo No. 04 de 2010, en
refacion con los criterios de SELECCION OBJETIVA que contiene dicha norma, por
conveniencia institucional y por no ser favorable para los intereses generales de la
Universidad, sin que la favorabilidad la constituyan criterios diferentes a los contenidos en
la norma y en los términos de referencia Y sus Adendas, y atendiendo los conceptos
emitidos por los Comités Técnico, Juridico y Financiero, el Comité de Contratacion
recomendo al Sefior Rector DECLARAR DESIERTA LA INVITACION PUBLICA Ne
006/2011, por los motivos expuestos anteriormente.

Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo 53 del Acuerdo No. 04 de 2010, el
Rector de la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, debe proferir el acto
administrativo que declara desierta la Invitacién Piiblica.

mérito de las anteriores consideraciones, el Rector de la UNIVERSIDAD MILITAR
EVA GRANADA,

RESUELVE

objeto es la “seleccion del contratista para realizar la construccion de
dos canchas de tenis, frontdn, una cancha de voleibol playa,
senderos, tribunas y redes de aguas lluvias para zona deportiva,
parqueadero del Edificio de Laboratorios de la Facultad de Ciencias
Basicas y filttro perimetral del cerramiento sur del Campus Nueva
Granada en Cajica”, debido a que la propuesta presentada no se
ajusta a lo requerido por la Universidad, tal como consta en la parte
motiva de esta Resolucion.

establecido en el Cédigo Contencioso Administrativo y en el Acuerdo
04 de 2010.

cual deberd interponerse dentro de los cinco (5) dias siguientes al de
la notificacion. (Articulo 44 del C.C.A.). @j
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ARTICULO CUARTO: La presente Resolucion rige a partir de la

fecha de su
expedicion.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,
Dada en la ciudad de Bogota D.C. a los

Mayor General EDU"QM ‘ RBEL.

Rectodf}

Elaboro: Braulio Andrés Galindo Leguizamén, Practicante Seccion Contratos
. Bo: Dra. Rosa Elena Silva Mengua, Jefe Seccion Contratos. (¢ v
_EVo. Bo. Dra, Elsa Liliana Aguirre Leguizamo, Jefe Cficina Juridica.
3




